

PROTOKÓŁ Nr 27/14

z posiedzenia dwóch komisji Rady Gminy Powidz: Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, odbytego w dniu 18 lutego 2014 r., o godz. 9:00, w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod przewodnictwem r. Wojciecha Wysockiego - Przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Uczestniczący w posiedzeniu komisji członkowie, wg. listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli także:

Beata Kwitowska - Sekretarz Gminy Powidz

Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz

Anna Sypniewska - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Piotr Plewa - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Ryszard Łukowski - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Piotr Jurga - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał i jednocześnie przewodniczył r. Wojciech Wysocki - Przewodniczący Komisji Budżetowej. Powitał wszystkich zgromadzonych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie. Po czym zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Uwag i zmian nie zgłoszono, wobec czego przyjęto porządek w brzmieniu:

Projekt wspólnego posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji odbytych w dniach 16 oraz 18 grudnia 2013 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXVIII sesji Rady Gminy Powidz (termin sesji – **20.02.2014 r.**):
 - a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok;
 - b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
 - c) projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Powidz w 2014 roku;
 - d) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru;
 - e) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu

Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2014 roku;

f) projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków;

g) projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

h) projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

i) projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

j) projektu uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego;

k) sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego za rok 2013;

l) sprawozdanie z działalności komisji Rady w 2013 roku.

4. Inne Sprawy

5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący Komisji zaproponował nieodczytywanie protokołów posiedzeń odbytych w dniu: 16 oraz 18 grudnia 2013 roku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 16/13 z dnia 18 grudnia 2013 roku oraz Protokół Nr 26/13 z dnia 16 grudnia 2013 roku, zostały przyjęte jednogłośnie bez odczytywania i uwag.

Ad. 3. W punkcie tym głos zabrał Skarbnik Gminy - Dawid Lauer, który omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Powidz na 2014 r.

Wyjaśnił, że analizując poprzednią uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2014 r, zauważono błędy pisarskie, które to zostały sprostowane w paragrafie 1. Następnie poinformował, że zwiększeniu uległy dochody majątkowe budżetu o kwotę 72 tys zł, a to ze względu na podpisanie umów z Urzędem Marszałkowskim, na zadania remontów dwóch świetlic wiejskich w m. Wylatkowo i Ostrowo oraz zbudowanie placu zabaw w m. Przybrodzin. Skarbnik przypomniał, że projekty tych inwestycji były już

opracowane w tamtym roku i zostały zaopiniowane pozytywnie, ale dopiero po podpisaniu umów, środki można wprowadzić do budżetu. Następnie wyjaśnił, że również zwiększono wydatki budżetu gminy o kwotę 42.000,00 zł. Skarbnik wspomniał następnie, że we wcześniejszej uchwale budżetowej wygosparowano odpowiednie kwoty na trzy wymienione wyżej zadania a obecnie jedynie rozdzielono kwoty na odpowiednie źródło ich finansowania.

Po czym wyjaśnił, o zmienionym sposobie tworzenia sprawozdań dla Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Dalej wspomniał o zwiększeniu kwoty planowanych dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 11.800,00 zł. Z czego 5 tys zł przeznaczone zostanie dla powiatu słupeckiego na zadanie stworzenia aplikacji zawierających dane ewidencji gruntów i budynków, a 6.800,00 zł otrzyma Dom Kultury w Powidzu, z powodu przejścia zadań związanych ze współpracą z Orkiestrą Dętą.

Po czym wymienił najważniejsze dane, które zmieniły się w poszczególnych załącznikach do uchwały, a następnie omówił szczegółowo uzasadnienie.

Na początku wyjaśnił, że głównie zmiany są związane ze wcześniej wspomnianym już podpisaniem umowy na otrzymanie dotacji w związku z trzema zadaniami. Pojawiające się zwiększenia środków, jak wyjaśnił Skarbnik są efektem dostosowania bieżącego planu do wykonania w takich obszarach jak: turystyka (na zakup usług związanych z wykonaniem analiz ekspertyz i opinii; wprowadzenie nowego zadania pt: Projekt infrastruktury rekreacyjnej na terenie nieruchomości gminnych w m. Powidz); urzędy gmin (w celu zakupu i montażu serwera do Urzędy Gminy, oraz zmiany systemu księgowego, czy przeznaczenie dodatkowych środków na usługi prawnicze); zasiłki i pomoc w naturze oraz składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w tym na zdarzenia celowe. Następnie Skarbnik wspomniał ponownie o dotacji dla Orkiestry Dętej w Powidzu, po czym głos zabrał r. J. Nowak, który pytał, skąd wzięła się kwota 6.800,00 zł dla orkiestry.

Skarbnik wyjaśnił, że jest to kwota, którą wypłacono w 2013 roku na rzecz Orkiestry, nic w niej nie zmniejszono nic nie zwiększono, gdyż nie było jednoznacznych ustaleń. Postanowiono o pozostawieniu funduszy na poprzednim poziomie. Na koniec zapewnił, że nie jest to temat zamknięty.

Po czym r. J. Nowak pytał o kwestię zakupu mundurów dla członków orkiestry.

Skarbnik poinformował, że trwa poszukiwanie osoby lub firmy, która zajmie się uszyciem i wtedy przekalkuluje kwotę jednego uniformu. Dopiero wtedy będzie można umieścić konkretną sumę w kolejnej uchwale budżetowej.

Pani Sekretarz wyjaśniła także, że koszt jednego munduru może wynieść nawet 800 zł, a musi zostać uszyte 20 szt, wszystko w zależności od zastosowanego materiału.

Po czym pytanie zadał r. J. Nowak, który zastanawiał się nad tym dlaczego jednak nie dołożono pewnej sumy dla orkiestry. Dodał, że nie zachęca to ludzi młodych do brania udziału w próbach.

Skarbnik dodał, że gdyby stosowna kalkulacja została dostarczona wcześniej, to możliwe, że kwota na mundury mogłaby zostać ujęta w dostarczonym radnym projekcie uchwały budżetowej.

Skarbnik na koniec swojej wypowiedzi przyznał, że w momencie kiedy podniesie środki dla jednej grupy, mogą przyjść inne osoby, również z prośbą o środki, a należy pamiętać, że dla wszystkich powinno być po równo.

Następnie głos zabrał r. G. Nawrocki, który wyjaśnił, że jeśli zajdzie taka potrzeba, to radni, na pewno także zgodzą się na przekazanie środków finansowych.

Po czym Sekretarz Gminy Powidz wyjaśniła, że w najbliższych dniach zostaną ogłoszone przetargi w związku z remontem świetlic i budową placu zabaw.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Budżetowej oraz członków Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

b) w podpunkcie tym Skarbnik Gminy Powidz - Dawid Lauer, omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

Wyjaśnił, że zmieniły się zasady konstrukcji tej uchwały gdyż przyjmuje się wykonanie za trzy ostatnie kwartały 2013 r. Przyznał, że to, co zmieniło się w uchwale budżetowej na 2014 rok, nie miało wpływu na przyjęte wskaźniki. Następnie poinformował o wysokości zadłużenia gminy, które wynosi: 3.310.300,00 zł, od tego jednak należy odliczyć kwotę 746.951,13 zł z tytułu zaciągniętej pożyczki. Pierwsza suma wynika z podpisanych umów kredytowych, łącznie z przewidzianymi wartościami spłat. Z Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika także, że gmina może zaciągać zobowiązania na kwoty ponad 2.000.000,00 zł

Następnie dodał, że gmina otrzymała zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego w wysokości 200 tys zł

Po czym Przewodniczący W. Wysocki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały w sprawie WPF został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

c) w podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy Powidz - Anna Sypniewska, omówiła projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Powidz w 2014 roku.

Wyjaśniła, że program został opracowany na zasadach podobnych jak w latach poprzednich, opiekę na zwierzętami bezdomnymi powierza się Związkowi Gmin Regionu Słupeckiego. Dodała także, że Inspektor Weterynarii po przeczytaniu nadesłanego mu programu, postanowił zmienić brzmienie Rozdziału III tego programu, czyli paragrafy 4 i 5. Zmiana polegała na tym, że w przypadku wolno żyjących kotów to gmina ma zadbać o ich dokarmianie.

Pracownik wyjaśniła także, że w treści projektu wystąpił mały błąd i w paragrafie 13 zamiast odwołać się do paragrafu 12 wpisano paragraf 11.

Po czym radni pytali, czy gmina ma problem z bezdomnymi psami.

A. Sypniewska podała, że problemów takich nie ma. Jeśli ktoś widzi bezdomnego psa może bezpośrednio zadzwonić do schroniska, numery mają także sołtysi lub bezpośrednio można zadzwonić do Urzędu Gminy. Podała jednak, że występują problemy, z tymi psami, które mają właścicieli. Pojawiły się sytuacje, w których to po przyjeździe pracownika schroniska okazywało się, że waleśających się psów już nie ma. Gdyby jednak okazało się, że do schroniska został zabrany pies, który posiada opiekuna to jego właściciel może odebrać po uiszczeniu stosownej opłaty. Można również, jak wyjaśniła A. Sypniewska bezpośrednio zawiadomić policję.

Po czym r. J. Nowak pytał o to, ile maksymalnie psów można oddać do schroniska.

A. Sypniewska wyjaśniła, że nie ma limitów, a dla porównania w roku ubiegłym umieszczono 12 psów.

Po czym Przewodniczący komisji pytał, czy kwota podana w sprawozdaniu jest jednorazowa, czy też płacona co miesiąc.

W odpowiedzi wszyscy usłyszeli, że jest to kwota roczna ale wg. stanu ilości mieszkańców na dzień 30 września każdego roku.

Po czym radni zgodnie przyznali, że bezdomne psy stwarzają duże niebezpieczeństwo dla mieszkańcy gminy, a zawłaszczą małych dzieci.

Po czym jeszcze raz pytanie zadał r. W. Wełnic dot. tego, czy każdy może zgłosić psa do schroniska.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Powidz w 2014 roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały radni, członkowie dwóch komisji przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

d) w podpunkcie tym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru, omówiła - Anna Sypniewska, pracownik Urzędu Gminy Powidz.

Jak wyjaśniła, w pierwotnej wersji Uchwały Nr XXVII/160/12 z dnia 21 grudnia 2012, na inkasentów wyznaczono osoby tj. właścicieli, kierowników, wynajmujących różnego rodzaju obiekty noclegowe. Zmiana tej uchwały polega na dodaniu, aby także inkasentami stały się osoby, właściciele nieruchomości udostępniający chociażby swój teren, miejsce na postawienie przyczepy campingowej.

Po czym pytanie zadał r. J. Kapela, który zapytał, czy u osób, które prowadzą działalność gospodarczą, można sprawdzić ile osób u nich w danym czasie przebywało. Gdyż gmina nie ma nad tym żadnej kontroli. Dodał także, że w związku z oddaniem do użytku wielu inwestycji będzie przebywało jeszcze więcej turystów, stąd też ważne, by ściągalność opłaty klimatycznej wzrosła.

A. Sypniewska wyjaśniła, że zniesienie obowiązku meldunkowego uniemożliwia gminie skuteczne sprawdzenie czy kontrole obiektów turystycznych.

Kolejno Przewodniczący komisji pytał o to ile wynosi obecnie opłata miejscowa.

Wyjaśniono, że 1 zł od osoby dorosłej i 50 gr od dzieci i młodzieży do lat 18.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

e) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupckiego w 2014 roku, omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz - Piotr Plewa.

Wyjaśnił, że jest to uchwała, która również została podjęta w roku ubiegłym z tym, że kwota dofinansowania zmniejszona została o 5 tys zł. W poprzednich latach kwota ta nie była w pełni wykorzystana.

Po czym r. J. Nowak pytał czy w takiej sytuacji gmina otrzymuje z powrotem pieniądze.

P. Plewa wyjaśnił, że wtedy następuje zwrot. Następnie podał, że jak w ubiegłym roku przekazano kwotę 15 tys zł, a w puli wszystkich środków było 100 tys zł. Poinformował także, że w tej chwili, podjęcie uchwały jest potrzebne do tego, aby Starostwo Powiatowe wiedziało, jakimi środkami dysponuje i by móc ogłosić przetarg.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2014 roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

f) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków, omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz - Ryszard Łukowski.

Podał, że w skład podpisanego niedawno porozumienia wchodzi miasta: Słupca, Zagórów oraz gminy: Łądek, Ostrowite, Powidz, Strzałkowo i Słupca. Powstanie program, który pozwoli na stworzenie jednej ewidencji budynków i gruntów z możliwością dostępu wszystkich ww. miast i gmin. Do tej pory aby pobrać najnowsze dane w tym przedmiocie należało udać się do Starostwa Powiatowego i tak za każdym razem, kopiować niezbędne informacje, które szybko były nieaktualne. Po stworzeniu systemu będzie możliwość połączenia się przez internet pod odpowiednim hasłem bez potrzeby dojazdu do starostwa i w tym przypadku gmina Powidz przekaże kwotę w wysokości 5 tys zł.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

g) h) i) w podpunktach tych projekty uchwał w sprawach:

* określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

* podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w

zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

* ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

omówił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu

Kierownik wyjaśnił, że trzy projekty uchwał mają wpływ na podjęcie uchwały w kwestii dożywiania dzieci z terenu gminy Powidz. Podał, że w 2005 roku powstał państwowy program, którego zadaniem było opracowanie zasad dożywiania dzieci, ale ten program skończył się 31 grudnia 2013 r. Ministrowie dopiero w grudniu przystąpili nad pracą na kontynuacją programu, co zakończyło się Uchwałą Rady Ministrów, a rady gmin by dalej prowadzić ten program muszą podejmować swoje uchwały. Różnica pomiędzy tym jak było, a tym jak będzie, polega na obniżeniu pułapu, na który kwalifikują się dane osoby na poziomie 100%. W przypadku gminy Powidz dotychczas przyjęto, że rodziny tych dzieci, których dochód kształtuje się w wysokości 150% kwoty zawartej w ustawie o pomocy społecznej należy dalej w ten sam sposób wspierać i pozostawić zasady, które obowiązywały chociażby w 2013 roku. Stąd też zachodzi konieczność podjęcia trzech ww. uchwał.

Po czym Przewodniczący komisji pytał o to, w jakiej formie dzieci są dożywiane.

Kierownik GOPS wyjaśnił, że jest to przynajmniej jeden posiłek ciepły w ciągu dnia, a w okresie jesienno-zimowym również, podanie zup dla dzieci dojeżdżających jak również śniadań i podwieczorków. Wspomniał także, że dzieci, które nie przekraczają kryterium 150% a potrzebują pomocy, mogą skorzystać z listy tworzonej przez Dyrektora szkoły, a ich ilość stanowi 20% dzieci żywionych w ośrodku. Lista ta, jak wyjaśniał Kierownik, jest kilkakrotnie weryfikowana. Po czym podał, że są także dzieci, które nie uczą się na terenie gminy Powidz, ale pochodzą z niej. Wtedy na podstawie porozumienia są przekazywane środki bezpośrednio na konto szkoły w której naukę obiera uczeń.

Przechodząc do **podpunktu h** Przewodniczący poinformował członków Komisji o zmianie treści projektu uchwały z projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

na

projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Radni pytali dlaczego w pierwszej wersji widniał zapis o przyznaniu pomocy w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego.

Kierownik wyjaśnił, że taka forma pomocy niezbędna jest wtedy, gdy wiadomym jest, że część potrzebujących nie otrzyma pomocy w formie pieniężnej tylko w rzeczowej. Jest to bezpieczniejsza forma pomocy. Dalej podał, że forma rzeczowa, jest także ważną formą dożywiania i taki zapis znalazł się w tytule uchwały, ale nie był on do końca tam niezbędny, gdyż szczegóły znajdują się już w treści uchwały.

Analizując **podpunkt i** Kierownik wyjaśnił, że ostatni projekt uchwały dotyczy szczególnie kwestii finansowania programu ze środków gminnych gdyż 40% pokrywa Gmina, a 60% to pieniądze państwowe.

Podsumowując Kierownik wyjaśnił, że większość gmin w Polsce kontynuuje dożywianie dzieci.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

Kolejno poddał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. W wyniku przeprowadzonego głosowania ten projekt uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

j) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego, omówiła Sekretarz Gminy Powidz - Beata Kwitowska.

Sekretarz wyjaśniła, że dodatek można traktować, jako kolejną formę wsparcia dla osób, którym przysługuje dodatek mieszkaniowy. Kwoty dodatku nie są duże, ale są pewną formą pomocy, skoro więc decyzje w sprawach dodatków mieszkaniowych wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Powidz to zasadnym jest, aby również upoważnienie w sprawach dodatków energetycznych posiadał Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

k) w podpunkcie tym Radni przyjęli do wiadomości sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazu za rok 2013.

l) w podpunkcie tym radni przyjęli do wiadomości sprawozdanie z działalności komisji Rady w 2013 roku.

Ad. 4. W punkcie tym radni zgłosili następujące sprawy:

Radny J. Nowak zgłosił konieczność wycięcia krzewów szczególnie na drodze prowadzącej do m. Słoszewy i Polanowo oraz wyciągnięcie powalonego przez wichurę korzenia drzewa nad jeziorem.

Radny H. Polasiak poprosił o zabezpieczenie brzegów jeziora na trasie promenady, by nie dopuścić do dalszego zniszczenia promenady.

Radny B. Piotrowski poinformował o dwóch nieświecących lampach przy Ośrodku Zdrowia.

Ad. 5. W punkcie tym wobec wyczerpania się porządku Przewodniczący wspólnemu posiedzeniu Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, zamknął posiedzenie o godz. 11:50.

Protokołowała:
Szymanska J.
Joanna Szymanska

Przewodniczący Komisji Budżetowej:
Wojciech Wysocki
Wysocki Wojciech
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
Kapela
Jerzy Kapela